

Protokół Nr 39

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 marca 2010 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Przewodniczący Rady Gminy Pabianice R. Figiel, inspektor d/s Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Pabianice A. Dudziak, zaproszeni na posiedzenie Komisji przedstawiciele firmy „Gefizyka w Toruniu – zgodnie z podpisami na liście obecności /zał. nr 1/ do protokołu.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1/ Zapoznanie Komisji z tematem dot. projektu prac geologicznych dla rozpoznania struktury gleby Lutomiersk - Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla”

2/ Analiza działań gminy Pabianice w zakresie stworzenia warunków do odbioru od mieszkańców z terenu gminy Pabianice makulatury i folii.

3/ Sprawy różne – omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek, który otworzył posiedzenie, powitał wszystkich przybyłych.

Przewodniczący poinformował, że na Komisje zaproszone zostały osoby, które przybliżą Komisji temat projektu prac geologicznych dla rozpoznania struktury gleby Lutomiersk-Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla”

Przewodniczący powiedział, że mieszkańcy naszej gminy nie są w ogóle zorientowani w powyższym temacie, nie wiedzą o co chodzi, a z tematem zostali właściwie zapoznani poprzez prasę lokalną.

Przewodniczący Komisji oddał głos przedstawicielowi firmy Geofizyka z Torunia, który przedłożył poniższe informacje.

Poinformował, że jest przedstawicielem grupy sejsmicznej, która wygrała przetarg ogłoszony przez Elektrownię Bełchatów na projekt prac geofizycznych. Prace firmy Geofizyka – Toruń to prace powierzchniowe. Na tzw. 11 profilach ustawiane są czujniki sejsmiczne w ilości 1024. Moc fali porównywalna jest z hałasem przejazdu pociągu. Nie prowadzi się wibracji na drogach i w okolicach infrastruktury. W celu uzyskania pozwolenia wejścia na dany teren prowadzi się rozmowy indywidualnie z każdym właścicielem gruntu. Wypłacane są odszkodowania właścicielowi gruntu za wyrządzone szkody na danym terenie. Zgodnie z ustawą „Prawo górnicze” po badaniach będzie umożliwiony wgląd do dokumentów po przeprowadzonych badaniach.

Badania gleby – poszukiwania, a w ewentualnie w następstwie inwestycja są prowadzone pod kątem czy istnieją przesłanki na magazynowanie dwutlenku węgla. Firma Geofizyka jest odpowiedzialna tylko za przygotowanie dokumentacji pod zbiornik.

W dyskusji głos zabrał radny P. Kociołek i zapytał, czy przy okazji badań można wskazać na inne zasoby, ponadto powiedział, że wzbudza duży niepokój sprawa składowania dwutlenku

węgla, ponieważ jest to sprawa niejasna. Poza tym uważa, że prace badań od inwestycji należy odróżnić.

Radny H. Szafranski – sołtys wsi Jadwinin powiedział, że z informacji pozyskanych od mieszkańców wynika, że nie wyrażą zgody na składowanie dwutlenku węgla.

Przedstawiciel Firmy Geofizyka powiedział, że Elektrownia zanim wejdzie z inwestycją musi pozyskać koncesję.

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos powiedział, że tak jak zostało zaznaczone na wstępie badania struktury gleby należy oddzielić od prac inwestycyjnych, może w ogóle okazać się, że nasza gleba z profilem jej struktury nie będzie brana pod uwagę w dalszych eksperymentach.

Ponadto Wójt wyraził obawę co do tego, że firma, prowadząca badania może swoim ciężkim sprzętem zniszczyć nasze drogi dojeżdżając nimi do gruntów badawczych. Wójt nadmienił że w takiej sytuacji domagałby się odszkodowań za ewentualne zniszczenie drogi.

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła swój niepokój do prowadzonego przedsięwzięcia, przytoczyła zapis z prasy i zdziwienie, że podjęto się takich badań i perspektywnie inwestycji gromadzenia dwutlenku węgla w samym centrum Polski na terenie bardzo zaludnionym, podczas gdy nie sprawdziły się takie na kontynencie Afryki, czy też Kazachstanie.

Radny P. Kociołek powiedział, że Polska już ograniczyła emisję dwutlenku węgla znacznie. Dojdzie do tego że bardzo wzrośnie cena za energię elektryczną, tym samym prowadzi się do ograniczenia rozwoju Polski, a Polska jest w stanie być niezależnym Państwem. Wyraził także, że jest to jedno z działań, które dąży do jak wyraził ubezwłasnowolnienia naszego kraju.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że otrzymaliśmy pismem przewodnim znak 7520-1/10 kierowanym przez Gminę Dalików do Ministerstwa Środowiska Uchwałą Nr 224/10 Rady Gminy Dalików w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Dalików. – pismo wraz z uchwałą stanowią zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja Ochrony Środowiska wyraziła poparcie co do powyższego sprzeciwu i jest za tym, aby na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice został także przygotowany projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie gminy Pabianice, który powinien także być przesłany do Ministerstwa Środowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice R. Figiel wnioskuje, aby nie przeoczyć możliwości wglądu do wykonanych przez firmę Geofizyka – Toruń opracowań badań sejsmicznych struktury gleby na terenie Gminy Pabianice.

Ad. pkt. 2.

W temacie analizy działań gminy Pabianice w zakresie stworzenia warunków do odbioru od mieszkańców z terenu gminy Pabianice makulatury i folii Przewodniczący Komisji P. Kociołek powiedział, że dużym problemem jaki zaistniał wśród rolników jest brak możliwości pozbycia się folii dużych ilości, która pozostaje od produkcji kiszonek. Następną trudną sprawą jest brak możliwości zbycia makulatury .

W tym temacie Przewodniczący Komisji oddał głos inspektorowi d/s ochrony środowiska w Urzędzie Gminy A. Dudziakowi.

Inspektor A. Dudziak zabierając głos przypomniał, że 23.11.2009 Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju wnioskiem ze swojego posiedzenia zobowiązała Wójta Gminy do nawiązania kontaktu z firmą która umożliwiła by naszej gminie zbywanie makulatury.

Niestety po wystąpieniu Wójta Gminy do firmy która zajmuje się zbiórką odpadów komunalnych na naszym terenie – Eko - Region Belchatów uzyskaliśmy odpowiedź, że firma ta w roku 2007-2008 całkowicie zaprzestała zbiórki makulatury z uwagi na nieopłacalność. Nastąpił spadek o 90 % cen za ten surowiec, a w ślad zostały zwiększone wymagania co do odbioru papieru.

Obecnie papier może być jedynie składowany razem z innymi odpadami komunalnymi, następnie trafia do sortowni.

Jeżeli chodzi o odbiór folii od rolników pozostałej od produkcji kiszonek – nie ma problemu z jej odbiorem przy zbiórce odpadów wielko gabarytowych.

W tym roku zbiórka odbędzie się w miesiącu kwietniu w dniach od 19 do 24 kwietnia br.

Będą rozesłane pisma informujące o powyższym poprzez sołtysów gminy Pabianice na najbliższej sesji Rady Gminy Pabianice.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zwrócił uwagę, aby zostało to zapisane jasno w piśmie obiegowym do mieszkańców gminy.

Inspektor A. Dudziak przedłożył także informację EKO-Regionu sp.z o.o. Belchatów na temat masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy Pabianice, sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów, masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów ich zagospodarowania. Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu – zał. nr 3.

Ad. pkt. 3.

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył kolejno projekty uchwał mające być przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Gminy.

Projekt uchwały Nr XLIV/A/2010 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej / dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni ‘ SCh” w Pabianicach budynku w Woli Żytowskiej. Na zakup budynku w drodze negocjacji ustalono kwotę 120 tys. zł., kwota 3 tys. to zabezpieczenie na opłatę związaną ze sporządzeniem aktu notarialnego.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIV/B/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w związku z ostatecznym określeniem planowanych kwot subwencji przedstawia się w związku z ostatecznymi kwotami subwencji określonymi przez Ministerstwo Finansów. Niezbędnym stało się, aby dokonać korekty dochodów w subwencji oświatowej, by nie burzyć konstrukcji uchwalonego budżetu proponuje się powstały deficyt pokryć nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.

Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu.

W kolejnym projekcie uchwały Nr XLIV/C/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. proponuje się zwiększyć wydatki na zakupy majątkowe związane z wykupem od Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach nieruchomości we wsi Wola Żytowska w celu utworzenia w wymienionej nieruchomości świetlicy środowiskowej, w której ma się znajdować siłownia itp. Wiąże się to również z podpisaną umową na dotację z Urzędu Marszałkowskiego ze środków unijnych. Proponuje się zarezerwować w budżecie środki na wykup od ZOZ w Pabianicach Unitu Stomatologicznego wraz z wyposażeniem i autoklawu dla Gminnego Ośrodka Zdrowia – filia w PawłóWKu. Obecnie wymienione urządzenia są wdzierzawione z odpłatnością miesięczną w wysokości 800 zł.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Radna J. Józefczyk zgłosiła wniosek, aby powyższy projekt uchwały został rozdzielony na dwie uchwały, w których odrębnie będzie rozpatrywany dział gospodarki mieszkaniowej i odrębnie dział dot. ochrony zdrowia.

Przewodniczący poddał wniosek do głosowania w wyniku, którego za wnioskiem opowiedziało się większość radnych.

W projekcie uchwały Nr XLIV/D/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. dokonuje się zmianę rozdziału przychodowego w dochodach budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. dla środków planowanych z tytułu Ochrony Środowiska. Przy planowaniu budżetu brak konkretnych wskazań w jakim rozdziale winny być wykazane środki. RIO w Łodzi postanowiła ujednoczyć zaprzychodowanie środków pochodzących z tytułu ochrony środowiska dla wszystkich gmin i zaproponowała aby dochody z tego tytułu znalazły się w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIV/E/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. Zmiana dotyczy następującej sprawy:

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach zwróciła się z prośbą o zakup dla policji na wyposażenie dla posterunku w Piatkowisku zestawu komputerowego wraz z drukarką . Proponuje się przekazać na ten cel kwotę 3.500 zł.

W dyskusji radni przypomnieli, że taki zakup był już dla policji w Piatkowisku poczyniony ok. 2 lat temu.

Przewodniczący Komisji poddał do głosowania zaopiniowanie powyższego projektu uchwały Za zaopiniowaniem pozytywnym projektu uchwały w powyższej sprawie opowiedziało się 2 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Projekt uchwały Nr XLIV/E/2010 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Przedłożony projekt uchwały Nr XLIV/F/2010 w sprawie dokonania darowizny rzeczowej stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIV/G/201 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – przygotowany został w związku z ustaleniem i podziałem przeznaczenia środków pozostawionych w rezerwie przez Radę Sportu Gminy i dokonuje się podziału kwoty 120 tys. zł. na poszczególne rodzaje działalności wykazane w załączniku do powyższego projektu uchwały.

Projekt uchwały Nr XLIV/G/201 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XLIV/H/2010 wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Pabianice stanowi zał. nr 11 do protokołu

Przedłożone projekty uchwały w sprawach:

zmiany w treści uchwały budżetowej Nr XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Uchwała Nr XLIV/I/2010 i zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/J/2010 stanowią załączniki do protokołu o numerach 12 i 13.

Projekt uchwały Nr XLII/K/2010 w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach stanowi zał. nr 14.

Przedłożone przez Wójta Gminy projekty uchwał Komisja przyjęła do wiadomości.

Ponadto Wójt poinformował, że w zawiązku z tym iż PKS Łódź wypowiedział gminie Pabianice umowę na świadczenie usług na trasie Pabianice – Lutomiersk przedłoży na sesji wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały celem rozpatrzenia i zobowiązującego jego osobę do ogłoszenia przetargu na obsługę tej linii.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Ochrony
Środowiska i Rozwoju
Piotr Kociołek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka